
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

№ 68 (10425) 
19 сентября 2024 года

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать следующих избранных депутатов Муниципального Совета Ивняковского 

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва:
1.1. по многомандатному избирательному округу № 1:
- Виноградову Анну Андреевну;
- Дорошенко Марию Александровну;
- Лобанову Ирину Валерьевну;
- Лобанову Надежду Николаевну,
1.2. по многомандатному избирательному округу № 2;
- Ванюкову Наталью Васильевну,
- Зыкову Наталью Ивановну,
- Карсанова Александра Вячеславовича,
- Кошкареву Марину Владимировну,
- Литницкую Елену Владимировну,
- Скорикову Надежду Анатольевну.
2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета Ивняковского сельского по-

селения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва удостоверения 
об избрании депутатами Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области пятого созыва.

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 
сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

16.09.2024 №117/1047
г. Ярославль

О РЕГИСТРАЦИИ ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА КАРАБИХСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 
сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Карабихского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва, 
решения территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года 
№ 115/1023 «Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета Карабих-
ского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого 
созыва», в соответствии со статьей 95 закона Ярославской области «О выборах в органы госу-
дарственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных об-
разований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района 
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать следующих избранных депутатов Муниципального Совета Карабихского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого со-
зыва:

1.1. по многомандатному избирательному округу № 1:
- Добрецову Марину Александровну;
- Жаркову Викторию Николаевну;
- Николаеву Ольгу Васильевну;
- Ульянову Ольгу Николаевну;
1.2. по многомандатному избирательному округу № 2:
- Аветян Сако Артаковича;
- Аджиева Сафэта Станиславовича;
- Протасова Александра Анатольевича;
- Пузина Александра Николаевича;
- Сапожникова Сергея Сергеевича;
- Талицина Сергея Геннадьевича;
- Шибаева Евгения Викторовича;
1.3. по многомандатному избирательному округу № 3:
- Алексееву Ирину Владимировну;
- Большакова Дмитрия Владимировича;
- Брой Андрея Юрьевича;
- Сухарева Антона Евгеньевича.
 2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета Карабихского сельского по-

селения Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва удостове-
рения об избрании депутатами Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославской области четвертого созыва.

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 
сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1051

г. Ярославль

О РЕГИСТРАЦИИ ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА КУЗНЕЧИХИНСКО-
ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 
сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Кузнечихинского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва, ре-
шения территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года № 
115/1027 «Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета Кузнечихинско-
го сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созы-
ва», в соответствии со статьей 95 закона Ярославской области «О выборах в органы государствен-
ной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать следующих избранных депутатов Муниципального Совета Кузнечихинского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва:

1.1. по многомандатному избирательному округу № 1:
 - Бобрякову Наталию Юрьевну;
- Елкину Любовь Александровну;
- Карабанова Вадима Александровича;
- Корсакова Андрея Анатольевича;
- Масакова Виталия Александровича;
- Репкину Татьяну Евгеньевну;
- Сизякову Ларису Владимировну,
1.2. по многомандатному избирательному округу № 2:
- Арсёменко Павла Евгеньевича;
- Каюрова Андрея Николаевича;
- Курицина Владимира Сергеевича;
- Кущ Екатерину Сергеевну;
- Лазарева Антона Владимировича;

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.09.2024 №93

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В УСТАВ КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом Курбского сель-
ского поселения ЯМР ЯО, Решением  муниципального Совета Курбского сельского поселения от 
16.09.2024 года № 29 «О рассмотрении проекта Устава Курбского сельского поселения  Ярославско-
го муниципального района Ярославской области», Администрация Курбского сельского поселения 
ЯМР ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить  публичные слушания  по  вопросу рассмотрения проекта изменения в Устав Курб-
ского сельского поселения  на  21.10.2024 года.              

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Курбского сель-
ского поселения по адресу: Ярославская область, Ярославский район, с.Курба, ул.Ярославская,  
д.13. Началомероприятия: 14 час. 00 мин. 

3. Утвердить прилагаемый порядок проведения публичных слушаний по проекту изменений в   
Устав Курбского сельского поселения  (Приложение 1).

4. Установить, что предложения и замечания по проекту изменений  в Устав Курбского сельского 
поселения предоставляются не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний в 
Администрацию Курбского сельского поселения.

5. Организацию и проведение  публичных слушаний возложить на  заместителя Главы Курбского 
сельского поселения Ю.Н. Макаревича.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на 
официальном сайте Администрации Курбского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.Главы Курбского
сельского поселения   Ю.Н.Макаревич

Приложение 1
к постановлению Администрации 
Курбского сельского поселения
от 17.09.2024года  №  93

ПОРЯДОК 
проведения публичных слушания по проекту внесения изменений в Устав  

Курбского сельского поселения

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в  Устав Курбского сельского поселе-
ния  (далее-публичные слушания) проводятся в целях выявления и учета общественного мнения и 
общественно значимых интересов жителей Курбского сельского поселения при реализации государ-
ственной политики для решения наиболее важных проблем экономического и социального развития 
Курбского сельского поселения.

2. Публичные слушания могут проводиться с участием представителей общественности, средств 
массовой информации. Публичные слушания проводятся открыто, в них вправе принимать участие 
все желающие, проживающие на территории Курбского сельского поселения и обладающие актив-
ным избирательным правом.  Заинтересованные лица вправе представить в Администрацию по-
селения свои предложения и замечания по проекту Устава до проведения   публичных слушаний не 
позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.   С учетом их готовится по проект 
рекомендаций публичных слушаний. Предложения и замечания поступившие позднее указанного 
срока и во время проведения публичных слушаний, включаются в протокол, и учитываются при под-
готовке заключения о результатах публичных слушаний. В публичных слушаниях могут участвовать 
депутаты Муниципального совета Курбского сельского поселения, Глава поселения, или уполномо-
ченные им должностные лица, представители Администрации Курбского сельского поселения.

3. На публичных слушаниях обсуждается проект внесения изменений в  Устав Курбского сельско-
го поселения.  Обсуждение иных вопросов не проводится.

4. Председательствует на публичных слушаниях Глава Курбского сельского поселения либо упол-
номоченное им должностное лицо.

5. Публичные слушания проводятся в следующем порядке:
-  краткая информация председательствующего на публичных слушаниях по существу обсуждае-

мого вопроса, его значимость, порядок проведения заседания, состав приглашенных;
-  доклад по проекту  внесенияизменений в Устав Курбского сельского поселения  должностного 

лица, уполномоченного Главой поселения, вопросы к докладчику (не более 10 минут);
- выступления лиц, подавших письменные заявки (по одному разу не более 5 минут).
Председательствующий вправе лишить выступающего слова в случае, если тема его выступле-

ния не относится к  рассматриваемому проекту  внесения изменений в Устав.
6. Результаты обсуждения проекта  внесения изменений в Устав  Курбского сельского поселения, 

одобренные большинством участников публичных слушаний, принимаются в качестве рекоменда-
ций публичных слушаний.

7. Секретарь публичных слушаний обеспечивает ведение стенограммы и протокола публичных 
слушаний, в которые вносятся устные предложения участников слушаний и рекомендации, вырабо-
танные в ходе публичных слушаний.

8. Рекомендации, выработанные в ходе публичных слушаний, оформляются секретарем публич-
ных слушаний, подписываются председательствующим на публичных слушаниях, направляются в 
Муниципальный Совет Курбского сельского поселения.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №27

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Курбского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области за первое полугодие 2024 года (При-
ложения 1-6):

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на 
официальном сайте Администрации Курбского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

И.о.Главы Курбского
сельского поселения   Ю.Н.Макаревич

Председатель Муниципального совета
Курбского сельского поселения   В.К.Апалихин

Приложение к настоящему решению опубликовано на официальном сайте Администрации Курб-
ского сельского поселения www.курба.рф в разделе «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ».

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.12.2023 Г №26 «О БЮДЖЕТЕ КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДЫ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального совета Курбского сельского поселения Ярославского му-

ниципального района Ярославской области от 20.12.2023г. №26 «О бюджете Курбского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годы» изменения и дополнения: 

1.1. приложения 2,4 изложить в редакции приложений 2,4 к настоящему решению соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муници-
пального Совета Курбского сельского поселения 5 созыва по экономике, бюджету, финансам и на-
логовой политике.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Курбского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Главы Курбского
сельского поселения   Ю.Н.Макаревич

Председатель Муниципального совета
Курбского сельского поселения   В.К.Апалихин

Приложение к настоящему решению опубликовано на официальном сайте Администрации Курб-
ского сельского поселения www.курба.рф в разделе «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ».

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №29

О РАССМОТРЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курбского сельского 
поселения ЯМР ЯО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯМР ЯО 
РЕШИЛ: 

1. Принять за основу проект изменений в Устав Курбского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской  области».  

2. Администрации Курбского сельского поселения организовать проведение публичных слушаний  
по проекту изменений в Устав Курбского сельского поселения.

3. Настоящее решение подлежит   обнародованию с проектом Решения «О рассмотрении проекта 
изменений в Устав Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярослав-
ской области» и Порядком учета предложений по проекту Решения «О рассмотрении проекта изме-
нений в Устав Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 
области и участия граждан в его обсуждении  и вступает в силу со дня его официального опубли-
кования (обнародования).

И.о.Главы Курбского
сельского поселения   Ю.Н.Макаревич

Председатель Муниципального совета
Курбского сельского поселения   В.К.Апалихин

Приложение к настоящему решению опубликовано на официальном сайте Администрации Курб-
ского сельского поселения www.курба.рф в разделе «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1052

г. Ярославль

О РЕГИСТРАЦИИ ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 
сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Заволжского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва, ре-
шения территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года 
№ 115/1028 «Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета Заволжского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва», 
в соответствии со статьей 95 закона Ярославской области «О выборах в органы государственной 
власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать следующих избранных депутатов Муниципального Совета Заволжского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва:

1.1. по многомандатному избирательному округу № 1:
   - Допытаева Кирилла Александровича,
    - Запруднова Николая Александровича;
    - Иванову Кристину Александровну;
    - Кекелеву Светлану Вячеславовну,
    - Литвинову Наталью Евгеньевну;
    - Нужную Яну Игоревну;
    - Паршину Любовь Сергеевну;
    - Сухонину Нину Анатольевну,
1.2. по многомандатному избирательному округу № 2:
   - Гартунг Марину Владимировну,
   - Котова Андрея Юрьевича,
   - Круглова Сергея Александровича,
   - Метлинову Марию Олеговну,
   - Староверова Константина Викторовича;
   - Терехину Ольгу Федоровну;
   - Шишкину Елену Александровну,
2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета Заволжского сельского по-

селения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва удостоверения 
об избрании депутатами Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области пятого созыва.

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 
сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1048

г. Ярославль

О РЕГИСТРАЦИИ ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ИВНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 
09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Ивняковского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва, 
решения территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года 
№ 115/1024 «Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета Ивняковско-
го сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созы-
ва», в соответствии со статьей 95 закона Ярославской области «О выборах в органы государствен-
ной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований 



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№68 (10425) 
19 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1058

г. Ярославль

О КАНДИДАТУРАХ ДЛЯ ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ РЕЗЕРВА 
СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового чле-
на участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 
ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137/6, территориальная избирательная комиссия Ярос-
лавского района РЕШИЛА:

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий канди-
датуры согласно прилагаемому списку.

2. Направить решение и список кандидатур для исключения из резерва составов участковых из-
бирательных комиссий в Избирательную комиссию Ярославской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.09.2024 №1

 ОБ ИЗБРАНИИ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО 
ИЗБРАНИЮ ДЕПУТАТОВ ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРОСЛАВСКОГО МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, 
ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании Регламента работы Муниципального совета Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный совет Ивняковского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВИЛ:

1. Избрать счетную комиссию для проведения тайного голосования по избранию депутатов Ивня-
ковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в состав 
Муниципального совета Ярославского муниципального района Ярославской области, председателя, 
заместителя председателя Муниципального совета Ивняковского сельского поселения Ярославско-
го муниципального района Ярославской области в следующем составе:

1) Дорошенко Мария Александровна - председатель счётной комиссии;
2) Ванюкова Наталья Васильевна - заместитель председателя счётной комиссии;
3) Литницкая Елена Владимировна - секретарь счётной комиссии.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ИВНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО

На основании Устава Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области, Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения Ярославского му-
ниципального района Ярославской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Регламент работы Муниципального совета Ивняковского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета Ивняковского сельского поселе-
ния Ярославского муниципального района Ярославской области от 04.10.2019 г. № 1 «Об утверж-
дении Регламента работы Муниципального совета Ивняковского сельского поселения четвертого 
созыва».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на 
официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципаль-
ного района Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает со дня официального опубликования.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

С Приложениями к данному документу можно ознакомиться на официальном сайте Администра-
ции Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
в сети Интернет http://ивняковское-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №2

ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ИВНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола заседания счетной комиссии Муниципального совета Ивняковского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области № 2 от «16» сентября 
2024 года (прилагается) Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области РЕШИЛ:

1. Избрать Председателем Муниципального совета Ивняковского сельского поселения Ярослав-
ского муниципального района Ярославской области пятого созыва – ¬_Ванюкову Наталью Васи-
льевну.

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официаль-
ном сайте администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №3

ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ИВНЯКОВСКО-
ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола заседания счетной комиссии Муниципального совета Ивняковского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  № 3 от «16» сентября 
2024 года (прилагается), Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области РЕШИЛ:

1. Избрать заместителем председателя Муниципального совета Ивняковского сельского поселе-
ния Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва – Литницкую Елену 
Владимировну.  

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официаль-
ном сайте администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

   - Яворского Дмитрия Васильевича,
2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета Туношенского сельского по-

селения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва удостоверения 
об избрании депутатами Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области пятого созыва.

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 
сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1054

г. Ярославль

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ ОБЯЗАННОСТЕЙ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ
 КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 2309 

ВИНОГРАДОВОЙ А.А.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», терри-
ториальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 
голоса избирательного участка № 2309 Виноградову Анну Андреевну, предложенного для назначе-
ния в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2309 избирательным 
объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», до истечения срока его полномочий в связи с избранием депутатом Муниципального 
Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области и участковую избира-
тельную комиссию избирательного участка № 2309.

3. Направить решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 

сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1055

г. Ярославль

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ ОБЯЗАННОСТЕЙ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 2316 

АЛЕКСЕЕВОЙ И.В.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», терри-
ториальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 
голоса избирательного участка № 2316 Алексееву Ирину Владимировну, предложенного для назна-
чения в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2316 избиратель-
ным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», до истечения срока его полномочий в связи с избранием депутатом Муниципального 
Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 3.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области и участковую избира-
тельную комиссию избирательного участка № 2316.

3. Направить решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 

сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1056

г. Ярославль

О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 2309 

В соответствии со статьями 22, 27 и пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий членом участковой изби-
рательной комиссии избирательного участка № 2309 с правом решающего голоса Гаврилова Евге-
ния Александровича, предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии 
Ярославским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области и участковую избира-
тельную комиссию избирательного участка № 2309.

3. Направить решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
4.  Разместить решение на странице территориальной избирательной 
комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-

ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1057

г. Ярославль

О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 2316 

В соответствии со статьями 22, 27 и пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий членом участковой из-
бирательной комиссии избирательного участка № 2316 с правом решающего голоса Цимбалову 
Светлану Юрьевну, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии 
собранием избирателей по месту жительства.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области и участковую избира-
тельную комиссию избирательного участка № 2316.

3. Направить решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
4.  Разместить решение на странице территориальной избирательной 
комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-

ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

- Синицына Ивана Андреевича;
- Соколова Илью Дмитриевича;
- Яковлеву Ирину Николаевну.
2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета Кузнечихинского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва удостовере-
ния об избрании депутатами Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославской области пятого созыва.

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 
сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1053

г. Ярославль

О РЕГИСТРАЦИИ ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 
сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета городского посе-
ления Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва, 
решения территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года 
№ 115/1029 «Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета городского 
поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созы-
ва», в соответствии со статьей 95 закона Ярославской области «О выборах в органы государствен-
ной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать следующих избранных депутатов Муниципального Совета городского посе-
ления Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1:

- Белозерову Елену Александровну;
- Голосову Людмилу Алексеевну;
- Дамирову Лилию Николаевну;
- Доронину Наталию Евгеньевну;
- Овчинникова Александра Леонидовича;
- Соболеву Аллу Николаевну;
- Соловьеву Елену Леонидовну;
- Фролову Яну Викторовну;
- Цхай Ларису Вячеславовну;
- Шубину Галину Валентиновну.
2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета городского поселения Лесная 

Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва удостоверения 
об избрании депутатами Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославско-
го муниципального района Ярославской области пятого созыва.

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 
сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №117/1050

г. Ярославль

О РЕГИСТРАЦИИ ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА НЕКРАСОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 
сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Некрасовского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва, реше-
ния территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года № 
115/1026 «Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета Некрасовского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва», 
в соответствии со статьей 95 закона Ярославской области «О выборах в органы государственной 
власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать следующих избранных депутатов Муниципального Совета Некрасовского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1:

 - Большакову Нину Анатольевну,
- Виноградова Сергея Николаевича,
- Конягина Александра Вениаминовича,
- Наимову Яну Александровну,
- Платонова Дмитрия Адольфовича,
- Соколова Андрея Васильевича,
- Старостина Сергея Александровича,
- Фаламееву Елену Васильевну,
- Худошину Наталью Владимировну,
- Шадричеву Ларису Николаевну.
2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета Некрасовского сельского по-

селения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва удостоверения 
об избрании депутатами Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области пятого созыва.

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 
сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

16.09.2024 №117/1049
г. Ярославль

О РЕГИСТРАЦИИ ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ТУНОШЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 
09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Туношенского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва, 
решения территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года 
№ 115/1025 «Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета Туношенско-
го сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созы-
ва», в соответствии со статьей 95 закона Ярославской области «О выборах в органы государствен-
ной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать следующих избранных депутатов Муниципального Совета Туношенского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва:

1.1. по многомандатному избирательному округу № 1:
   - Горюшина Владимира Сергеевича,
   - Исакова Дениса Владимировича,
   - Кадацкого Сергея Николаевича,
   - Калинкина Виталия Борисовича,
   - Крестникову Галину Никитичну,
1.2. по многомандатному избирательному округу № 2;
   - Абрамова Дмитрия Вячеславовича,
   - Балкову Светлану Евгеньевну,
   - Веретенникова Виталия Борисовича,
   - Ермолаеву Александру Николаевну,



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№68 (10425) 

19 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАБИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.09.2024 №4

О НАДЕЛЕНИИ ПРАВОМ ПО СОВЕРШЕНИЮ НОТАРИАЛЬНЫХ ДЕЙСТВИЙ

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Администрации Карабихского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, руководствуясь пунктом 3 
части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 «Основ законодатель-
ства Российской Федерации о нотариате» от 11 февраля 1993 года № 4462-I, Уставом Карабихского 
сельского поселения:

1. Наделить правом по совершению нотариальных действий на территории Карабихского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Пузину Оксану Георги-
евну, временно исполняющего полномочия Главы Карабихского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области.  

2. Возложить обязанности по техническому обеспечению нотариальных действий на консультан-
та - юриста общего отдела Устинову Татьяну Викторовну и ведущего специалиста общего отдела 
Гаврилову Екатерину Ивановну.

3. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области и Ярославскую областную но-
тариальную палату.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Карабихского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном печатном издании газете «Ярослав-
скийагрокурьер».

6. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Карабихского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области от 13.05.2021 № 8 «О наделении пра-
вом по совершению нотариальных действий».

8. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Временно исполняющий полномочия Главы
Карабихского сельского поселения   О.Г.Пузина

Приложение к распоряжению
Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО
от 17.09.2024 № 4

Образцы подписи и печати по совершению нотариальных действий на территории Карабих-
ского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

№
п/п

Ф.И.О. Под-
пись

Расшифровка 
подписи

Контактный 
телефон

Образец 
печати

1. Пузина Оксана Геор-
гиевна

Временно исполняю-
щий полномочия Главы 
Карабихского сельско-

го поселения
Ярославского муници-
пального района Ярос-

лавской области

49-42-82

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
17.09.2024 №9

О КОНКУРСЕ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ 
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Ярославской области от 
16 октября 2014 г. № 59-з «О сроках полномочий, наименованиях, порядке формирования, иных во-
просах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», Уставом Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области, решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения 
от 30 июля 2024г. № 161«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-
НИЯ РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской областина 10 октября 2024 
года, в 10 часов 00 минут, в маломзале Дома культуры и спорта по адресу: Ярославская обл., Ярос-
лавский р-н, п. Заволжье, д. 26а.

3. Назначить следующих членов конкурсной комиссии Заволжского сельского поселения по про-
ведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области:

Круглова Сергея Александровича - Председателя Муниципального Совета Заволжского сельско-
го поселения Ярославского муниципального района Ярославской области;

Староверова Константина Викторовича - Заместителя Председателя Муниципального Совета За-
волжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области;

Кекелеву Светлану Вячеславовну - Председателя Постоянной комиссии Муниципального Совета 
Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пя-
того созыва по бюджету, финансам и налоговой политике.

4. Утвердить Информацию об условиях конкурса по отбору кандидатур на должность Главы За-
волжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (при-
лагается).

5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте органов местного самоуправления За-
волжского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муници-
пального Совета Заволжского сельского поселения по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспе-
чению депутатской деятельности и вопросам местного самоуправления  (Сухонина Н.А.).

7. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Заволжского сельского поселения   С.А.Круглов

УТВЕРЖДЕНА
решением Муниципального Совета 
Заволжского сельского поселения
от 17.09.2024 №9

Информация об условиях конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

Муниципальный Совет Заволжского сельского поселенияЯрославского муниципального района 
Ярославской областиобъявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского 
сельского поселенияЯрославского муниципального района Ярославской области.

Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского сельского поселенияЯрослав-
ского муниципального района Ярославской областисостоится 10 октября 2024 года в 10 часов 00 
минутв малом зале Дома культуры и спорта по адресу: Ярославская обл., Ярославский р-н, п. За-
волжье, д. 26а.

Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие на день проведения конкурса 21 года.
К числу требований, которые являются предпочтительными для осуществления Главой Заволж-

ского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения, относятся:
1) наличие высшего образования;
2) наличие не менее 3 лет стажа управленческой деятельности.
При проведении конкурса граждане, представившие документы для участия в конкурсе, имеют 

равные права независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного 
и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к 
общественным объединениям, а также других обстоятельств.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет следующие доку-
менты:

1) личное заявление об участии в конкурсе по форме в соответствии с приложением 1 к По-
ложениюо порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденному 
решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 30.07.2024г. № 161 «Об 
утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области», 
с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую с замещением 
должности Главы Заволжского сельского поселения.

Если у гражданина имелась или имеется судимость, в заявлении, предусмотренном настоящим 
подпунктом, указываются сведения о судимости гражданина, а если судимость снята или погашена, 
- также сведения о дате снятия или погашения судимости;

2) копию паспорта или иного заменяющего его документа (соответствующий документ предъявля-
ется при подаче документов, необходимых для участия в конкурсе);

3) копию трудовой книжки, заверенную нотариально, либо кадровой службой по месту работы 
(службы), либо секретарем комиссии при приеме документов и (или) иные документы, подтвержда-
ющие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

4) копию документа об образовании (соответствующий документ предъявляется при подаче до-
кументов, необходимых для участия в конкурсе);

5) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460;

6) согласие на обработку персональных данных по форме в соответствии с приложением 2 к По-
ложениюо порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденному 
решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 30.07.2024г. № 161 «Об 
утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области».

По желанию гражданина им могут быть представлены документы или их копии о полученном 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №9

О НАЗНАЧЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ
ГЛАВЫ ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», руководствуясь решением Муниципального совета Ив-
няковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 
25.06.2024 №248 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандида-
тур на должность главы Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области», статьей 32 Устава Ивняковского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области

Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области.

2. Назначить проведение конкурса на «22» октября 2024 года в 10 часов 00 минут в актовом зале 
администрацииИвняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярослав-
ской области по адресу: 150507 Ярославская область, Ярославский район, поселок Ивняки, ул. Цен-
тральная, д. 4а

3. Утвердить:
- дату начала приема документов: 30 сентября 2024 года;
- дату окончания приема документов: 11октября2024 года;
- время приема документов: в будние дни понедельник - пятница с 09 час. 00 мин. до 15 час. 00 

мин. Перерыв на обед 12.00-13.00. В субботу, воскресенье и праздничные дни прием документов 
не осуществляется.

- адрес места приема документов: 150507 Ярославская область, Ярославский район, поселок Ив-
няки, ул. Центральная, д. 4а.

- телефон для справок: 8(4852) 45-36-32.
4. Утвердить условия конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ивняковского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, согласно приложению к на-
стоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

С Приложениями к данному документу можно ознакомиться на официальном сайте Администра-
ции Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
в сети Интернет http://ивняковское-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.12.2021   № 113 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 
№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-
рации», Уставом Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области, Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета Ивняковского сельского по-
селения от 27.12.2021 №113 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере бла-
гоустройства на территории Ивняковского сельского поселения» (далее Положения):

1.1 Подпункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции
«1.2 Предметом государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее также - 

предмет контроля) являются:
1) соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, установленных нормативны-

ми правовыми актами;
2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах;
3) соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации;
4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.»
1.2 Подпункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
«1.3 Объектами государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее также - 

объект контроля) являются:
1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны со-

блюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, 
осуществляющим деятельность, действия (бездействие);

2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (товары), работы и 
услуги, к которым предъявляются обязательные требования;

3) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные 
и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компо-
ненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми 
граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и 
природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или 
организаций, к которым предъявляются обязательные требования (далее - производственные объ-
екты).»

1.3 Раздел 4 «Результаты контрольных мероприятий» дополнить подпунктом 4.3:
«4.3 В случае отсутствия выявленных нарушений обязательных требований при проведении 

контрольного (надзорного) мероприятия сведения об этом вносятся в единый реестр контрольных 
(надзорных) мероприятий. Инспектор вправе выдать рекомендации по соблюдению обязательных 
требований, провести иные мероприятия, направленные на профилактику рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на 
официальном сайте Ивняковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Ивняковского сельского поселения И.И. 
Цуренкову.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №11

О ПОРЯДКЕ ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с требованием Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивняковского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Муниципальный 
совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок официального опубликования муниципальных правовых актов Ивняковско-
го сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (прилагается).

2. Установить, что муниципальные правовые акты Ивняковского сельского поселения Ярослав-
ского муниципального района Ярославской области будут опубликованы на электронной площадке 
– Средство массовой информации сетевое издание «Ярославский агрокурьер» https://ярагрокурье-
рю.рф. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

С Приложениями к данному документу можно ознакомиться на официальном сайте Администра-
ции Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
в сети Интернет http://ивняковское-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №4

О ФОРМИРОВАНИИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ИВНЯКОВСКО-
ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании Регламента работы Муниципального совета Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный совет Ивняковского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области РЕШИЛ:

1. Сформировать две постоянные комиссии при Муниципальном совете Ивняковского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва: 

- комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике;
- комиссию по регламенту, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной 

политике и вопросам местного самоуправления.
2. Утвердить вопросы ведения постоянных комиссий Муниципального совета Ивняковского сель-

ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва (При-
ложение 1).

3. Утвердить составы постоянных комиссий Муниципального совета Ивняковского сельского по-
селения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Муниципального сове-
та Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
пятого созыва.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

С Приложениями к данному документу можно ознакомиться на официальном сайте Администра-
ции Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
в сети Интернет http://ивняковское-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №6

ОБ ИЗБРАНИИ ДЕПУТАТОВ ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

СОВЕТА ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Ярославского муниципального района, решением Муниципального совета Ивняковского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  № 198 от 19.08.2019 «Об 
утверждении порядка избрания депутатов Муниципального совета Ивняковского сельского поселе-
ния Ярославского  муниципального района Ярославской области в состав Муниципального совета 
Ярославского муниципального района Ярославской области», протоколом счетной комиссии № 4 от 
«16» сентября 2024 года, Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области РЕШИЛ:

1. Избрать депутата Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области в состав Муниципального совета Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области:

- Карсанова Александра Вячеславовича .
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официаль-

ном сайте администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №7

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ИВНЯ-
КОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 19 ДЕКАБРЯ  2023 ГОДА № 205 

«О БЮДЖЕТЕ ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯМР ЯО 
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»

В Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального райо-
на Ярославской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивняковского сельского поселения от 19.12.2023 г. 
№ 205 «О бюджете  Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов» следующие изменения:

1.1 Приложения к решению 1,3,5,7,9 изложить в редакции приложений 1,2,3,4,5, к настоящему 
решению соответственно.

3. Опубликовать решение в газете «Ярославский  агрокурьер».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюд-

жетным и организационным вопросам Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения.
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова

С Приложениями к данному документу можно ознакомиться на официальном сайте Администра-
ции Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
в сети Интернет http://ивняковское-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.09.2024 №8

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА
 ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-

НИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения конкурса 
по отбору кандидата на должность главы Ивняковского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области, утвержденным решением Муниципального совета Ивняков-
ского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 25 июня 
2024 года № 248, руководствуясь Уставом Ивняковского сельского поселения Ярославского муни-
ципального района Ярославской области,Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области РЕШИЛ:

1. Назначить следующих членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору канди-
датур на должность главы Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области

1) Ванюкову Наталью Васильевну – председателя Муниципального совета Ивняковского сельско-
го поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

2)Карсанова Александра Вячеславовича – депутата муниципального совета Ивняковского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

3) Муханова Петра Александровича – председателя Общественной палаты Ярославского муни-
ципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения                                            Н.В.Ванюкова



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 2228 
Тираж 200 экз.  

Главный редактор
А.А. Малахов

Заместитель главного редактора – 
Борис Куфирин
Редактор публикатора 
официальных документов  – 
Сергей Сафиканов
Корреспонденты – 
Александр Набоков, 
Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – №68 (10425) от 19.09.2024 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№68 (10425) 
19 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, 
о наградах, рекомендации руководителей органов государственной власти или органов местного 
самоуправления.

Гражданин представляет в конкурсную комиссию вместе с иными документами, необходимыми 
для участия в конкурсе, письменное уведомление о том, что он, его супруга (супруг), несовершен-
нолетние дети не имеют счета (вклады), не хранят наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеют и 
(или) не пользуются иностранными финансовыми инструментами; письменное уведомление о том, 
что он не является лицом, к которому применяются ограничения, предусмотренные п. 3.6 ст. 4 Фе-
дерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации»; письменное уведомление об отсутствии 
на момент подачи документов для участия в конкурсе статуса иностранного агента либо уведом-
ление федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и 
реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере регистра-
ции некоммерческих организаций, об исключении кандидата из реестра иностранных агентов либо 
соответствующее решение суда.

Гражданин вправе представить в конкурсную комиссию вместе с иными документами, необходи-
мыми для участия в конкурсе, письменное изложение своих предложений по организации работы в 
должности Главы Заволжского сельского поселения.

Документы для участия в конкурсе представляются в Администрацию Заволжского сельского по-
селения Ярославского муниципального района Ярославской области, начиная со дня опубликования 
решения об объявлении конкурса по 02 октября 2024 года включительно, по адресу: Ярославская 
обл., Ярославский р-н, п. Заволжье, д. 37, помещ. 15-23, 28-30, этаж 2,кабинет № 4 по рабочим дням 
с понедельника по пятницу с 08.30 до 12.00,с 13.00 до 16.30 (по пятницам до 15.30), контактный 
телефон:8(4852) 76-99-04. Формы заявления и согласия на обработку персональных данных можно 
получить в указанном выше кабинете № 4 и на официальном сайте Заволжского сельского поселе-
нияЯрославского муниципального района Ярославской области в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» по адресу: http://zsp-adm.ru.

Копии документов принимаются только при представлении подлинников документов либо копий, 
которые должны быть заверены в установленном порядке.

Несвоевременное представление документов, предусмотренных Положением о порядке проведе-
ния конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского сельского поселенияЯрослав-
ского муниципального района Ярославской области, утвержденнымрешением Муниципального Со-
вета Заволжского сельского поселения от 30.07.2024№ 161 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области»,для участия в конкурсе, либо пред-
ставление таких документов не в полном объеме является основанием для отказа гражданину в 
праве на участие в конкурсе, о чем гражданин уведомляется в течение трех рабочих дней с момента 
принятия решения.

В случае установления обстоятельств, препятствующих избранию гражданина Главой Заволжско-
го сельского поселения, он информируется об этом комиссией в письменной форме в течение трех 
рабочих дней с момента принятия решения.

Расходы, понесенные гражданином в связи с участием в конкурсе (проезд к месту проведения 
конкурса и обратно, наем жилого помещения, пользование услугами средств связи всех видов и 
др.), осуществляются за счет его собственных средств.

Приложение 1
к Информации
Форма
В конкурсную комиссию Заволжского сельского поселения                                     
от ___________________________________
    фамилия, имя, отчество ______________,
зарегистрированного
(зарегистрированной) по адресу:
______________________________________
адрес регистрации по месту жительства: ____

ЗАЯВЛЕНИЕ об участии в конкурсе по отбору кандидатур
на должность Главы Заволжского сельского поселения

________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
представляю   прилагаемые  документы  для  участия  в  конкурсе  по  отбору
кандидатур  на  должность  Главы  Заволжского сельского поселениядалее – Главысельского 

поселения).
С  ограничениями,  препятствующими  регистрации кандидатом на должность
Главы сельского поселения, ознакомлен (ознакомлена).
В случае  избрания  на  должность  Главы сельского поселения  обязуюсь
прекратить деятельность, несовместимую с замещением указанной должности.
Решение о результатах конкурса прошу сообщить по адресу: _____________________________.
К заявлению прилагаются:
1) копию паспорта или иного заменяющего его документа (соответствующий документ предъявля-

ется при подаче документов, необходимых для участия в конкурсе);
2) копию трудовой книжки, заверенную нотариально, либо кадровой службой по месту работы 

(службы), либо секретарем комиссии при приеме документов и (или) иные документы, подтвержда-
ющие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

3) копию документа об образовании (соответствующий документ предъявляется при подаче до-
кументов, необходимых для участия в конкурсе);

4) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460;

5) уведомление о том, что я, мои супруга (супруг), несовершеннолетние дети не имеют счета 
(вклады), не хранят наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, не владеют и (или) не пользуются иностранными 
финансовыми инструментами;

6) письменное уведомление об отсутствии у меня на момент подачи документов для участия в 
конкурсе статуса иностранного агента (либо уведомление федерального органа исполнительной 
власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере регистрации некоммерческих организаций, об исключе-
нии из реестра иностранных агентов, либо соответствующее решение суда)1;

7) сведения о судимости (если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или 
погашения судимости);

8) уведомление о том, что я не являюсь лицом, к которому применяются ограничения, предусмо-
тренные п. 3.6 ст. 4 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

9) согласие на обработку персональных данных по форме в соответствии с приложением 2 к на-
стоящему Положению;

10) копии документов о повышении квалификации в процессе трудовой деятельности в должности 
государственной (муниципальной) службы или работы по специальности (направлению подготовки); 
наличии государственных наград, знаков профессионального отличия, ученой степени кандидата 
или доктора наук, заверенные нотариально, специалистами кадровых служб по месту работы (служ-
бы) или секретарем комиссии при приеме документов, рекомендации руководителей органов госу-
дарственной власти или органов местного самоуправления.2

Телефон для связи: _________________________
«___» ______________ 202__ г.     _____________ /_____________________/
                                                                    подпись     расшифровка подписи

Приложение 2
к Информации
Форма
В конкурсную комиссию Заволжского сельского поселения                                                 
от __________________________________,
    фамилия, имя, отчество
паспорт ______________________________
серия, номер,
кем и когда выдан _____________________,
зарегистрированного
(зарегистрированной) по адресу:
______________________________________
адрес регистрации по месту жительства: ____

СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных
Я, ___________________________________________________________________________,
   (фамилия, имя, отчество)
даю согласие Администрации Заволжского сельского поселения, конкурсной комиссии по про-

ведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заволжского сельского поселения в 
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» 
на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персо-
нальных данных, содержащихся в документах, которые представлены мной в конкурсную комиссию 
для участия в конкурсе.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, 
запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
обезличивание, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), блокирова-
ние, удаление, уничтожение.

Настоящее согласие дается на период с ____________________________________
(дата подачи заявления)
до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих ука-

занную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
«___» ______________ 202__ г.     _____________ /_____________________/
                                                                     подпись     расшифровка подписи

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль»  от 12.09.2024 № 11779, 
руководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публич-
ного сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения  и его  неотъем-
лемых частей для организации газоснабжения населения подключения (технологического присо-
единения) к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: «Газопровод - ввод до границ 
земельного участка объекта капитального строительства - здание хранилища медикоментов №1 
(лит.Б) (котельная), расположенного  по адресу: Ярославская область, Ярославский район, с. Тол-
бухино к.н.з.у. 76:17:041901:68 (заявитель ГБУ ЯО «Пожарно-спасательная служба Ярославской 
области»)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:000000:1216, располо-
женного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Кузнечихинское сельское поселение. 

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему опи-
санием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: 
г. Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 
17.00 часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.
yar.ru/, Администрации Кузнечихинского СП   http://кузнечиха-адм.рф/.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.


